PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº _____ /2025

Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão
Sorocabano ao Ilustríssimo  “ SR. EDUARDO DE OLIVEIRA

SOUZA”.

 Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Sorocabano

ao Ilustríssimo Senhor  “Sr. Eduardo de Oliveira Souza ”, pelos relevantes

serviços prestados a Sorocaba.

Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste

Decreto Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data

de sua publicação.

S/S., 17 de janeiro de 2.025.

PR. LUIS SANTOS
Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300030003500380034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300030003500380034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA:

Eduardo de Oliveira Souza, nascido no dia 10 de janeiro de 1986 em São Paulo

na zona sul, no bairro de  Interlagos, filho do Pr. Manoel Batista de Souza e Isabel de

Oliveira Souza (in memória). Casado com a administradora de empresas Miriã Aparecida

Moreira de Oliveira, pai da jovem Maria Luísa Moreira de Oliveira.

       Formado em Marketing pela faculdade Anhembi Morumbi e Teólogia pelo

CECADS (Centro educacional e cultural Acadêmico de Sorocaba). Jovem empreendedor,

chegou em Sorocaba em março de 2018, trazendo consigo a Santorini Group, uma

empresa no seguimento de automação, iluminação e sistema de segurança.

            Com muita seriedade e comprometimento, em pouco tempo se destacou na

prestação de serviço em comércios e residências, contribuindo para a melhoria e

segurança de toda cidade, consequentemente, atraindo novas empresas parceiras para

investir na cidade.

  Além de desenvolver o excelente trabalho social, tem uma significativa e honrosa

atividade ministerial como Evangelista na Igreja Evangélica Assembleia de Deus, onde

atualmente lidera o departamento de comunicação.

 Com muito trabalho e dedicação, hoje a igreja evangélica assembleia de Deus em

Sorocaba, tornou-se referência na elaboração de conteúdo nas plataformas digitais,

portanto, tem exercido um notório e honroso trabalho na propagação do evangelho, não

somente em Sorocaba, mas em todo o Mundo.

  Assim, por todo cuidado com a área social  e comunidade, e pela paixão com a

cidade de Sorocaba, acrescentando que se trata de um cidadão de retidão exemplar, e de

relevante contribuição para a sociedade, pedimos aos nobres Edis para que esta Casa de

Leis conceda ao Excelentíssimo Sr. Eduardo de Oliveira Souza o Título de Cidadão

Sorocabano

S/S., 17 de janeiro de 2.025

PR. LUIS SANTOS
Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300030003500380034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300030003500380034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300030003500380034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300300030003500380034003A005000

Assinado eletronicamente por Luís Santos Pereira Filho em 20/01/2025 10:32

Checksum: DF33552934DBF7C4BEF5D5A3F5307D6F3D6790E51611FEFD5112CE142E6AB0A3

Assinado eletronicamente por Fábio Simoa Mendes Do Carmo Leite em 20/01/2025 10:33

Checksum: F9D8FBC4EA4D8ABA4CC54010BFD57609D597A33DA36ACB843B6498A8238E7E54

Assinado eletronicamente por Ítalo Gabriel Moreira em 20/01/2025 10:51

Checksum: C2CAF8E93C93E092C182B3A07F07D9A172F9C79608BD8007375E4BB686F21A1A

Assinado eletronicamente por Fernando Alves Lisboa Dini em 20/01/2025 16:12

Checksum: 860F0C90FECBAE348EB0BC6C6874608F27D662E36DB593271DEF60E58EE231B7

Assinado eletronicamente por Alexandre Luiz Corrêa em 21/01/2025 08:07

Checksum: 03858D56645F45FEA8FFC12A92F52706180FB8CBDCD5F905180993FB5B098731

Assinado eletronicamente por Fausto Salvador Peres em 21/01/2025 14:30

Checksum: C3CA0E1E608915A3C64DB1B27E67B4057FA1F708E63A8D9D5EB453CAC440BFF2

Assinado eletronicamente por Antonio Cicero da Silva em 21/01/2025 17:38

Checksum: BB573D3CE20B634B4BA7BB3275AC2697AABEB7C166FB62E0408A9835F83AF5FD

Assinado eletronicamente por Gervino Cláudio Gonçalves em 22/01/2025 08:57

Checksum: FE30DD20228E5E3C2F8A19A2F0E3F7CE2F2008C973BE0A82958F53786388B04E

Assinado eletronicamente por Raul Marcelo de Souza em 22/01/2025 10:41

Checksum: F8302166395D08CF0F8DC00E88CBA12E2DABDB1C7307F3507CAAB20C65AC3DC0

Assinado eletronicamente por Dylan Roberto Viana Dantas em 22/01/2025 12:38

Checksum: F2A9DC001A225D17D18F4CE788BF4364426D56BD949318DE4DC82EF00A06271A

Assinado eletronicamente por Jussara Aparecida Fernandes em 23/01/2025 14:35

Checksum: EDF30DF54CBDCFA6AAF24776D5BD3AA283A9D19DAB4EDC371A3B9C0ED8CE55EE

Assinado eletronicamente por João Donizeti Silvestre em 27/01/2025 10:11

Checksum: A3EDEEBE48763438CD22DED081D34CB0956D402A22DD91010D3608F54E05DAB6

Assinado eletronicamente por Rogério Pereira Marques em 27/01/2025 13:29

Checksum: F241FAE4ADF92C5C74A03E34AAD63649BC1B60436484A524EC7930DAFCE5B8AA

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300030003500380034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Assinado eletronicamente por Henri José Arida em 28/01/2025 13:55

Checksum: EE447C3B0F2168156BDA2F9CBA91145C13D42273B0EC5ED9C0328C7B344B15F4

Assinado eletronicamente por Caio de Oliveira Egea Silveira em 29/01/2025 12:01

Checksum: 4873C257256DE992562F779BA270E8BD9A58F6074BF1A912F02DC93F5A4ABADF

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300030003500380034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300300030003500380034003A005000

Assinado eletronicamente por Rodolfo Antônio Lima de Oliveira em 31/01/2025 12:51

Checksum: 9B6AB4237A89DA8ED67B4B0F640F1795A1E9A92D6A745F78C2A2991B5F53B07E

Assinado eletronicamente por Izídio de Brito Correia em 05/02/2025 16:36

Checksum: 5B4E26BE08F6AF9A35FF2501302B6BD972249A93452F1A8ADB033FFCF61F97E2